АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2016											№ 280

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги, утвержденный
постановлением администрации Старицкого района
Тверской области № 384 от 28.10.2015г.
________________________________________________

	В  исполнение протеста прокуратуры Старицкого района № 18-2016 от 30.06.2016г. на административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденного постановлением администрации Старицкого района Тверской области № 384 от 28.10.2015г.,

Администрация Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Пункт 4.1 раздела 4 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Старицкого района Тверской области.
3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на управделами администрации Старицкого района Сахарову О.Н.

Глава  администрации
Старицкого района Тверской области                                                                           С.Ю. Журавлёв

Приложение
к постановлению администрации
Старицкого района Тверской области
№ 280 от 30.08.2016г.

Изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

Пункт 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:
4.1. Заявитель, считающий, что решение и действия (бездействия) должностных лиц Комитета по управлению имуществом администрации Старицкого района Тверской области или муниципальных служащих нарушают его права, свободы или законные интересы, имеет право на обжалование таких решений и действий (бездействия) в досудебном (внесудебном) и судебном порядке, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном статьей 11.2 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.